
Poděkování za charitativní akci BENEFICE PRO DANU

Chtěla bych touto cestou velice poděkovat všem, kteří se jakoukoliv částkou podíleli na pořízení RHB 
chodícího pásu pro mou dceru  Danu Vávrovou. 
Pořízení pásu byla pro naši rodinu jenom nereálná utopie. Do doby, než se objevily dvě úžasné 
ženské, pro které to byla výzva. Netušila jsem, jaká je to mravenčí práce, kolik času musela Katka 
Maxová z organizace DMO POBYTY Daně věnovat a hlavně, kolik času musela Helena Šádková ukrást 
své rodině, aby mrzla venku na sněhu a prodávala tužky.  Peníze na pás se vybíraly rovný rok a nyní, 
opět v předvánoční době, se konečně podařilo sehnat celou sumu.

RHB pás má již v současné době Dana doma, ve svém pokoji a pravidelně na něm procvičuje chůzi.  
Víme, že chodit se dá prakticky všude, ale pro někoho, pro koho je chůze možná pouze s berlemi, bez 
držení se ve stoji neudrží a kdo je silně slabozraký, pro toho je také chůze v terénu velice obtížná. 
Dana musí sledovat okolí, aby nespadla, nenarazila, aby se ji nepodsmekly  berle – a potom není 
možné soustředit se na to, aby byla narovnaná, aby správně zdvihala nohy, apod. Věříme, že 
každodenní trénink v chůzi Daně pomůže, jak s nácvikem chůze, rehabilitací svalů, tak i s nácvikem 
rovnováhy.

Pro nás je to obrovský vánoční dárek a splněný sen. Víme, že se na akci skládali stovky lidí, desítky 
firem, rádio Jizera i město Mladá Boleslav, ale bez Katky a Heleny by se celá akce nikdy neuskutečnila 
a proto ten největší dík patří především jim.

Dana Šabatová, matka Dany Vávrové
Bělá pod Bezdězem

V Bělé pod Bezdězem, dne 9. prosince 2013


